Agilent Technologies
安捷伦化学工作站
化学工作站 B.04.02 SP1
版升级准备指南
升级准备指南
升级准备指南
注意
© 安捷伦科技有限公司， 1994-2009,

对 “ 数据分析 ” 视图使用的增强 72
长文件名 78
文件命名规则 79
前缀 / 计数器 81
本章涵盖了与以前的版本相比较为显著的更改 （例如，图形和设计更
改）。升级软件包附带的其他手册对新功能进行了详细说明，例
如，“ 了解您的化学工作站 ” 中对新的积分参数的说明。除了从 A
版系统进行升级之外，还说明了从 16 位文件到 32 位化学工作站的
上传过程和修改。
48 升级准备指南
4 首次启动化学工作站 B.04.02 版
B.04.02 中引入的启动更改
B.04.02 中引入的启动更改
轻松设置序列
“ 轻松设置序列 ”是新的用户界面，用于快捷地从模板中设置序列。 模板指
定用户应当查看或编辑的参数。 校正设置显示序列概览，它具有易于使用的拖放
界面，用于指定校正类型和样品位置。 借助于 “ 轻松设置序列 ”，可以将多
个序列提交到要在数据系统上运行的序列队列中。
图 2 “ 轻松设置序列 ”选项卡
升级准备指南 49
首次启动化学工作站 B.04.02 版 4
B.04.02 中引入的启动更改
使用“ 序列轻松设置 ” 选项卡（模板）
“ 序列轻松设置 ”用于创建作为序列创建基础的模板。 有两个面板： 样品和
校正。 “ 样品 ”面板指定方法、样品、数据和序列信息。 模板也用于指定隐
藏的或只读的参数。 “ 校正 ”面板提供配置和查看校正运行的图形界面。 它
具有易于拖放的界面，用于指定校正类型 （循环校正和区间循环校正）和样品位
置。
创建“ 轻松设置序列 ” 模板：
1 从“轻松设置序列”选项卡，选择“样品”面板。 打开现有模板或新建模
板。
2 选择“方法”。 如果方法的进样源为“两个”，将显示双进样选项。 后信号
可以指定有后分析方法。 方法是模板唯一必需的参数。
3 指定 “ 开始样品瓶位置 ”、“ 样品数量 ”和 “ 样品名称 ”。
4 选择 “ 数据位置 ”
5 选择 “ 序列位置 ”并指定 “ 序列名称 ”。
6 为模板输入任何注释。
7 指定哪些参数为隐藏或只读的。 输入“进样/样品瓶”、“样品量”、“
内标量 ”和 “ 进样量 ”等的默认值。这有助于最大程度地降低在 “ 轻
松设置序列 ”选项卡中创建序列时的出错几率。
8 保存模板。
定义校正：
模板中所用的方法应已校正到所需级别。
1 从 “ 序列轻松设置 ”选项卡，选择 “ 校正 ”面板
2 从 “ 校正模式 ”下拉列表中选择 “ 循环 ”或 “ 区间循环 ”。
3 “ 序列视图 ”包含以下几部分：
• “ 序列开始 ”
• “ 循环 / 区间循环 ”
• “ 样品 ”
• “ 序列结束 ”
50 升级准备指南
4 首次启动化学工作站 B.04.02 版
B.04.02 中引入的启动更改
4 在序列的 “ 样品”区域，根据样品量或进样量设置 “ 校正间隔 ”。
5 将图标从“样品类型”区域拖动到“序列视图”部分，以此设置“样品类
型 ”、“ 空白 ”、“ 调谐液”或 “ 质控样品 ”。
6 设置每个样品类型的参数，并设置为 “ 隐藏 ”或 “ 只读 ”。
7 在 “ 轻松设置序列 ”概览中验证循环 / 区间循环校正。
8 保存模板。
使用“ 轻松设置序列 ” 选项卡（序列）
“ 轻松设置序列 ”选项卡用于根据在 “ 轻松设置序列 ”设置中创建的模
板来创建序列。 也可以导入另存为 CSV 格式的样品。
定义序列
1 从“轻松设置序列”选项卡，通过单击“打开轻松设置序列”图标来打开模
板。
2 若有必要，请进行更新。 更新可以包括样品瓶位置、循环样品瓶位置、数据
或序列位置。 可用于编辑的参数取决于模板配置。
3 如果预填充的样品与新样品位置不匹配，请单击“填充样品”重新填充表。
4 单击 “ 预览 /打印序列 ...”预览序列
5 保存序列。
6 单击 “ 保存并添加到队列 ”将序列提交到序列队列。
导入样品数据
样品数据集可以导入到 “ 轻松设置序列”。 导入样品前，必须正确设置并格